- Et quae ratione vsus. nu. 14. & 15.
- 11 Campanas pulsare non est officium ordinis. Ideo potest accipi pecunia pro earum pulsatione.
- 12 Symoniacum non est pecuniam dare pro Gastaldaria, licet sit turpe.
- 16 Symonia, an committatur pro benedictione calicis, & vestium.
- 17 Perseuerantia voluntatis efficit peccatum.
- 18 Primi motus non sunt in potestate nostra.
- 19 Symonia pacto interveniente dicitur conventionalis, sine pacto mentalis, quae est minus detestabilis. Et vna tollitur per penitentiam, altera vero nequaquam. nu. 20.

1 Consulere. ¶ Symoniam committunt, qui pro vicariatu, vel pro habenda alia administratione rerum ecclesiasticarum pecuniam dat, & tam dantes, q. recipientes sunt ab illa ecclesia eijciendi. h. d. ¶ Not. primo, quod d. comitens symoniam, dicitur inferre contumeliam, seu iniuriam, ob quam commisit symoniam, dixi. s. eo. c. de hoc. Facit. j. eod. c. audiui mus. ¶ Vltimo not. quod d. symonia non solum committitur in beneficio spirituali obtinendo, sed etiam in qualibet administratione ecclesiarum, pro talibus tamen dare pecuniam dicitur symoniacum, quia prohibitum, de his latius in glo. 1. ¶ Glo. 1. querit, quid comprehendatur hic appellatione administrationis. In fi. dic, pro intellectu glo. & tex. nostri, & multorum, distingue secundum Io. And. q. quaedam sunt spiritualia, s. m. veram essentiam. Horum autem quaedam incorporalia, quaedam corporalia. ¶ Incorporalia nullo modo possunt emi, aut vendi etiam de facto; quia non cadunt sub p. ratio, vel extimatione, vt sunt dona, & virtutes Dei, & de his. i. q. 1. c. 1. & c. iudices. & 3. q. saluator. ¶ Corporalia vero, qualia sunt reliquia sanctorum de facto vendi possunt, sed non sine peccato, vel vitio symoniae. s. de reliq. & vene. sanc. c. 2. & not. i. q. 1. qui studet. ¶ Quaedam vero sunt spiritualia per causam, vt sunt sacramenta strictē, vel largē sumpta, quae sunt causa gratiae. Hae de facto cadunt sub p. ratio, in quantum corporalia sunt, sed non sine symonia, vt. c. seq. & i. q. 1. dictum. & s. eod. c. non satis. & c. cum in ecclesia. ¶ Quaedam sunt spiritualia propter statum, vt est religio, & de istis dicendum; vt. s. eo. c. veniens. & c. de regularibus. & c. dilectus. & j. eo. c. quoniam. ¶ Quaedam sunt spiritualia, & dependent a potestate spirituali; & de his in. c. ad aures. s. eo. & c. audiui mus. j. eo. ¶ Quaedam sunt spiritualia ratione officij ecclesiastici, vt hic, & s. eod. c. ad nostram. & etiam non potest interuenire aliqua venditio. Vnde quicquid competit clerico, vel ratione ordinis, vt pulsare campanas, claudere hostia ecclesiae, vel similia. Vel si est administratio rerum ecclesiasticarum vendi non potest, quia talia habent dependentiam a spiritualibus, vt hic, & in iuribus allegatis in glo. Et not. glo. j. 15. q. 2. c. 1. ¶ Sed aduerte, quia licet Doct. in hoc simpliciter hic transeant, tamen Hug. i. q. 1. in princ. & Archid. ibi. volunt, q. pulsare campanas non sit officium ordinis, & ideo potest recipi salariū pro pulsatione campanarum. Vide not. p. glo. in ver. iudicem. in. d. c. saluator.

C. dis. opi.

Hae. oia vsq. ad. c. audiui mus de. sunt in. ius. p. s. s.

- uator. & i. q. 1. si quis eps. Inno. in. c. 1. j. ne p. l. vic. suas. vbi dicit, q. dare pecuniam p. gastaldaria nō est symoniacū, licet sit turpe lucrū, & turpis quast. Sed potes dicere, q. in quantum ista sunt merē t. palia, & possunt comitti merē laicis, nō comittitur symonia; sed in quantum concedunt rōne ordinis, ita q. nō hnti ordinē nō cōpeteret illud officiu, tunc committit symonia. Vel dici posset, q. quis ista non sint spūalia, vel annexa spūalibus; tñ quia concernūt administrationē ecclesiasticarū; & sic quasi spūalia dñr ratione administrationis, vel officij, dñr committi symonia; & ita debet intelligi glo. ¶ Quaedam autē spūalia, q. sunt annexa, vel dependentia in spūalibus, vt p. bē da, beneficiū, & ius decimarū. ¶ Quaedam verō spū ritualia, quae sunt annexa, & deputata ad vsum spū aliu, vt vasa sacra, vestes sacerdotales, & similia. Et hae vendi non possunt, vt. c. ad hae. de relig. domi. de cō. sec. dist. 1. c. ligna. & c. vestimenta. ¶ Idem dicendum de iure patronatus, quod est cōnexum spūalitati; q. non pōt vendi, nec emi, vt. c. mater. de iure pat. tran. sit tñ cum vniuersitate seculari, vt. c. ex literis. de iu. pat. Et not. singulariter p. d. c. t. a, quae sequunt cōiter Doct. \* Et ex p. d. c. t. a deciditur quastio; an p. calice, & vestibus benedicendis si recipitur pecunia, committatur symonia, quidam, q. non; quia non reperitur prohibitum. Contrarium tenet Gof. in sum. eo. tit. ver. nunquid symonia. in. c. ad nostram. s. eod. ¶ Glo. nostra colligit argm. q. declarat, qualiter intelligendum sit. In eadem, ibi, licet aliās peccet, dic, hoc verum, ¶ si in voluntate p. seuerant; secus si fuit primus motus voluntatis, quem subito compressit; quia ¶ primi motus non sunt in potestate nra; & ideo nō imputantur ad peccatum, de p. nit. dist. 1. c. cogitationis. In eadem, ibi, processum fuit ad actum, dic, & si ¶ interuenit pactū, est conventionalis, si sine pacto, ex intentione dicitur mentalis symonia, quae minus est detestabilis, quod patet; quia prima non tollitur per p. nitentiam; secunda sic, vt. s.

C A P. X X X I X.

S Y M M A R I V M.

- 1 Symoniacum est aliquid pro consecratione Episcoporum, benedictionibus Abbatum, ordinationibus clericorum accipere; nec excusat consuetudo.
- 2 Columbas vendere in templo, significat gratiam spiritus sancti vendere.
- 3 Christi miraculum, vendentes in templo eijciendi, fuit maius resurrexione Lazari, Caeci illuminatione, & alijs miraculis.
- 4 Episcopus dicitur consecrari, Abbas benedici, clericus vero ordinari. Et dicitur ordinari etiam Episcopus. & ibi quare. nu. 5. Et in quo differat ordo presbyterialis ab Episcopali. nu. seq. remissus.
- 7 Pecunia quemadmodum non potest recipi pro collatione ordinis quando confertur, ita nec postquam collatus est; nec consuetudo in contrarium excusat.
- 8 Censiles potest portari ex consuetudine Episcopo tempore chrisimatis.
- 9 Consuetudo laudabilis, q. ordinandus aliquid daret ordinatori pro sustentatione pauperum, vel quid simile, debet attendi, licet in ordinatione nil possit exigi.

bet attendi, licet in ordinatione nil possit exigi.  
 10 Symonia vocatur heresis Neophita.  
 11 Expense factae ab Episcopo pro electione confirmanda, possunt peti.

1 Sicut. ¶ Symoniacum est aliquid pro consecratione Episcoporum, benedictionibus Abbatum, ordinationibus clericorum accipere, nec excusat consuetudo. h. d. Primo, narrat excessum, & ipsius executionē. Secundo, excusationem reprobatur, & excessum prohibet, & penam addit. secunda, ibi, tantum agitur. ¶ Not. primo, q. vendere columbas in templo, significat gratiā spūs sancti vendere, & spūalia. Et habetur hęc authoritas Math. c. 21. & dicit hic Io. And. q. Hieronymus ibi multum extollit hoc miraculum, sic dicens; ¶ Sulfuratione Lazari, illuminatione caeci, & ceteris miraculis hoc vī mirabilis, quod vnus homo illo tpe contemptibilis, & tantum vilis, vt postea crucifigeretur, Scribis, & Phariseis contra sese tuentibus, & videntibus destrui sua lucra, ad vnus flagelli verbera tantam multitudinem mēsas, & capas, & cathedras eijceret, quae infinitus non fecisset exercitus. ¶ Secundo no. q. ¶ Eps dicitur consecrari, Abbas bñdici, & clericus ordinari. Aduerte; quia etiam ¶ Eps dicitur ordinari, quia et Epatus est ordo, vt tractatur in ph. 6. & c. post translationem. s. de renun. & est tex. in. c. aqua. s. de cōse. eccl. vel alt. ¶ Et in quo differat ordo p. sbyterialis ab Epali, vide Io. Monac. in. c. 1. de sentē. excō. lib. 6. Archid. go. dist. c. leguntur. ¶ Vltimo not. q. ¶ sicut p. collatione ordinis non pōt recipi pecunia, q. confert; ita nec postq. collatus est, nec valet consuetudo in contrarium, & vt dicit hic Host. concilium voluit paliationem quorundam tollere, qui exigebant ex post facto. In glo. 1. ibi, pro consuetudine, dic, Vin. voluit, q. ¶ si esset consuetudo, q. cēsus aliās debitus Epō portaret tpe chrisimatis, q. nō eēt absurdum, quia p. laci dāt chrisma subditis, & subditi censum p. latis, vt. s. de cens. c. omnis. nec talis dicitur dari simpliciter pro chrismate; plus etiā voluit Host. quod ¶ si esset ex laudabili cōsuetudine, q. ordinandus aliquid daret conuertendum in fabricā ecclesiae, vel cultum diuinum, aut sustentationē pauperum sacerdotum, quod licet ordo sit liberē concedendus; tamen cogitur quis ad obseruantiam talis consuetudinis, de quo in. c. ad apostolicam. j. eo. In gl. si. ibi Giezita, dic, vt dixi. s. in rub. In eadem, ibi, symoniae. dic, qui fortē fuit Neophitus; & ideo ¶ symonia vocat heresis Neophita. i. q. 1. quifquis. In eadem, ibi, testō, dic vt habetur Act. aposto. c. 8. Extra gl. opp. de. c. vt p. teritē. s. de elect. vbi ¶ possunt peti expēse factae ab Epō pro electione confirmada Sol. fm Host. & Io. And. ibi, loquitur de expensis factis ab electo, vel ordinato, ad quas tenetur contribuere, quos res tangit tex. hic, loquitur de eo, qui exigit ratione collationis ordinis; consecrationis, vel sacramenti a consecratore, vel etiam ministris.